
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 109 del 20/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 109 del 20/02/2023 
 

Determina N. 36 del 16/02/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DOTT.SSA CATIA DI COSTANZO MEMBRO DI COMMISSIONE 

GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stata approvato il DUP 2022/2024; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024; 

- La delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022; 

 

DATO ATTO che ci si trova in esercizio provvisorio sino ad esecutività del bilancio esercizio 

2023; 

 VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2022; 

RICHIAMATA propria determinazione n.  79 del 02/11/2022 per l’ approvazione degli atti di gara 

per l’affidamento del servizio di mensa scolastica alla Scuola dell’infanzia a.s.2022/2023 - 

2023/2024 - 2024/2025 con procedura negoziata art.36 comma 2 lett.b del d.lgs n.50/2016 (CIG 

9372635F11) 

RICHIAMATA la nota del 24/11/2022 con la quale si richiedeva l’autorizzazione alla 

partecipazione alla commissione della suddetta gara della Dott.ssa Di Costanzo, dipendente del 

Comune di Spoltore; 

RICHIAMATA la nota del 29.11.2022 con la quale il Segretario Generale del Comune di Spoltore, 

la Dott.ssa Coviello Stefania, autorizzava la Dott.ssa Di Costanzo ad espletare l’incarico di 

componente di commissione presso il Comune di Scafa in riferimento alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei servizi di refezione scolastica; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.  103 del 05/12/2022 di nomina della Commissione e 

giudicatrice nella procedura negoziata per l’affidamento del servizio di mensa scolastica scuola 

infanzia a.s.2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 (ed eventuale proroga) con la seguente 

composizione: 

- Dott.ssa Marzia D’Incecco, Segretaria Generale del Comune di Scafa in qualità di 

Presidente; 

- Dott.Andrea Bufarale, Responsabile Finanziario del Comune di Scafa in qualità di 

componente; 

- Dott.ssa Catia Di Costanzo, Responsabile del Settore I – Affari generali, Contenzioso, 

Cultura/Sport/Turismo e Commercio” in qualità di componente; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 109 del 20/02/2023 

TENUTO CONTO che il compenso per il componente esterno della Commissione è stabilito nella 

misura di € 300,00 al lordo della ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 60,00 e che per tale importo è 

stata emessa la notula n.1 con data 11.02.2023 

 

DATO ATTO che è stato assunto apposito impegno di spesa in favore della dott. ssa Catia Di 

Costanzo, quale componente della commissione giudicatrice nella procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di mensa scolastica scuola infanzia a.s.2022/2023 - 2023/2024 - 

2024/2025 (ed eventuale proroga) procedura negoziata art.36 comma 2 lett.b del d.lgs n.50/2016 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 147 bis, 153 comma 5 e 151 comma 4 e 184 comma 4 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

DETERMINA 

Di liquidare, in favore della dott.ssa Catia Di Costanzo, C.F. DCSCTA68D43C853H, residente in 

C.da Colle Barbone n.4 – 65010 Cappelle sul Tavo (PE), il compenso spettante come componente 

della Commissione giudicatrice nella procedura negoziata per l’affidamento del servizio di mensa 

scolastica scuola infanzia a.s.2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025, per € 300,00 al lordo della 

ritenuta d’acconto del 20% pari a € 60,00 come da notula n.1 del’11.02.2023 sul cap.1330 “SPESE 

PER LA REFEZIONE SCOLASTICA DATA IN APPALTO” p.d.c. 1.03.02.15.006 del bilancio 

2022/2024, annualità 2022, giusto impegno n. 2022/28/78/1 

Il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte del Responsabile 

del Servizio finanziario del visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità contabile 

della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151, comma 4 T.U. e dall’art. 147 bis del 

T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line (ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009 e 

s.m.i) per 15 giorni consecutivi.  

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

                              Il Responsabile del Servizio 

                Dott.ssa Astolfi Simona 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 136 del 14/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 109 del 20/02/2023 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore DOTT.SSA  ASTOLFI SIMONA in data 

16/02/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 136 del 14/02/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 57 1 78 DI COSTANZO CATIA 300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

20/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 193 

Il 27/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 109 del 20/02/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE  DOTT.SSA CATIA DI COSTANZO MEMBRO DI COMMISSIONE 

GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ASTOLFI SIMONA il 27/02/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


